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CITY OF NOME, ALASKA 
Office of the City Clerk 

P.O. Box 281 – 102 Division Street 
Nome, Alaska  99762 

(907)443-6663  (907)443-5345 fax

GENERAL INFORMATION: 
 The applicant must file this application no later than February 1 of the assessment year for

which the exemption is sought and prior to beginning project work.
 A separate application must be filed for each legally described lot or parcel of real property.
 The City Clerk or assessor may at any time require additional information and proof, in

whatever form he or she considers necessary, or the legal right and the amount of the
exemption claimed.

 The applicant shall have the burden of establishing eligibility for an exemption, and the
exemption ordinance and statutes shall be strictly construed in favor of taxation.

 Copies of the State statute (29.45.030) and Nome Code of Ordinances (17.10 – 17.30)
pertaining to exemptions are available at Nome City Hall upon request.

1. Applicant:__________________________________________, Phone:________________

Address _______________________________ City State 
HAVE YOU PREVIOUSLY APPLIED FOR TAX EXEMPTION? YES NO 
HAVE YOU BEEN DENIED FOR EXEMPTION IN THE PAST? YES NO 
HAVE YOU BEEN PARTIALLY EXEMPTED IN THE PAST?  YES NO 

2. Street Address, legal description & parcel ID for proposed property:
(one parcel per application)

5. Age of Structures Currently on parcel:

66. List and attach a copy of all current & prior building and land use permits obtained prior 
to application

77. List and include a copy of all current leases associated with the parcel:

APPLICATION -  ECONOMIC DEVELOPMENT PROPERTY DEVELOPED FOR
MULTI-UNTI RESIDENTIAL HOUSING

3. Basis for requested exemption:

4. Assessed value - Land: ____________Structures (list each seperately)):_____________ 
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By signing and submitting this application for exemption,, II acknowledge and agree that taxes 
exempted upon approval of this application will become due and immediately payable,if by the 
third December following approval of this application,a certificate of occupancy or conditional 
certificate of occupancy,has not been issued for a restored or new building on the real 
property, constructed in accordance with all applicable building and land use permits, 
containing at least one residential unit which is being used as rental housing which meets the 
requirements for an exception from sales tax under section 17.10.020(e) of this code and is 
not being used as a primary residence. 

Furthermore,I understand and acknowledge that if this exemption is revoked, all taxes 
previously exempted will become due and owing immediately and the City of Nome will use its 
powers granted under AS 29.45 to enforce the collection of delinquent taxes. 

DATED this________________day of _____________________, Year__________. 

Under penalty of perjury, the undersigned declares that he and/or she has examined this Application, including 
accompanying documents and statements, and to the best of his/her knowledge and belief, it is true, correct, and 
complete. 

APPLICANT 

PREPARER 

STATE OF ALASKA ) 
)ss 

SECOND JUDICIAL DISTRICT ) 

SUBSCRIBED AND SWORN to or affirmed before me at _____________ 
On this _________day of _____________, ______ 

NOTARY PUBLIC IN AND FOR THE STATE OF ALASKA 
My Commission Expires___________ 

City Clerk Use Only: 

Received ____________ No. ____________ 

Issued: Denied: 












